

تسری نظارت‌های شب مجمعوی بانک مرکزی

طی سال‌های اخیر مشاهده شده‌است در آستانه هر گزاری مجمع عادی سالانه بانک‌ها، بانک مرکزی موافقت خود را جهت برگزاری مجمع مشروط به رعایت مفادی کرده‌است که این مفاد به یکباره کل شاکله صورت‌های مالی بانک‌ها را چنان تغییر می‌دهد که سوده‌های اعلام شده گاهی به یکباره به زیان سنگین تبدیل می‌شود.از این رو این محل پرستی است که چرا بانک مرکزی نظارت خود را بر بخش پول و بانک به تمام م‌ها و فصول تسری نمی‌دهد.

چندین سال است که سهامداران بانک‌ها (صاحبان بانک) به دلیل آنچه نظارت‌های شب مجعمی عادی سالانه بانک‌ها توسط بانک مرکزی عنوان می‌شود، زیان می‌کنند و مشتربان بانک‌ها به دلیل آنچه پرداخت سوده‌های علی‌الحساب تضمین شده عنوان می‌شود،سود می‌کنند از این رو امروز جای درد بزگان بخش مالی در رابطه با زیان صاحب کسب و کار (سهام دار بانک) و سود مشتری (سپرده گذار بانک) توضیح دهند.

طی سال‌های اخیر شاهد این موضوع بوده‌ایم که برخی از بانک‌های بورسی طی یکسال کلی گزارش‌های خوشبینانه برای سهامداران خود نشر داده‌اند و بسیاری از مشتریان بانک یا سرمایه‌گذاران در حوزه سهام مرکزی این گزارش‌های خوشبینانه تصمیم‌گیری و سرمایه‌گذاری کرده‌اند، در نهایت شب مجمع عادی سالانه به یکباره مشخص شده‌است که سود تشخیص داده شده از سوی بانک با توجه به نامه و تذکرات بانک مرکزی به زیان چندین هزار میلیارد تومانی تبدیل شده‌است.از این رو این پرسش مطرح می‌شود که چرا بانک مرکزی نظارت خود بر نظام بانکی را به تمامی ماه‌های سال تسری نمی‌دهد.

بانک‌های بورسی بر اساس مفروضات و محاسبات خود گزارش‌های مالی مختلف اعم از سه ماهه، شش‌ماهه و ۹‌ماهه و سالانه را منتشر می‌کنند که مشتربان و ذی‌نفعان بانک بر اساس این اطلاعات تصمیم‌گیری‌هایی را انجام می‌دهند و در نهایت بانک مرکزی در آستانه برگزاری مجمع عادی سالانه بانک‌ها طی نامه‌ای رعایت چند نکته را در صورت‌های مالی الزامی می‌دارد و نتیجه آن می‌شود که به یکباره تمامی صورت‌های مالی بانک چنان تغییر می‌کند که حتی گاهی سود پیش‌بینی شده و اعلام شده به سهامداران به زیان‌های چندین هزار میلیارد تومانی تبدیل می‌شود.

از این رو به نظر می‌رسد بانک مرکزی باید گزارش‌های شب مجعمی خود را در نظام بانکی به هر ماه و هر فصل از سالی مالی بانک‌ها تسری دهد تا حقوق سهامداران و مشتربان و ذی‌نفعان بانک‌ها تضییع نشود به ویژه آنکه هم اکنون بسیاری از مردمی که گاهی تحت تأثیر شایعه‌ها مربوط به بانک مرکزی قرار می‌گیرند، خواستار افزایش نظارت بانک مرکزی بر بخش پول و بانک هستند، مثلاً نینگ‌ها، صرافی‌ها و تعاونی‌های مالی و اعتباری فعال در بخش پول و بانک نیازمند نظارت‌های بیشتری از سوی بانک مرکزی است.

به نظر می‌رسد بانک مرکزی باید به بخش سرمایه‌گذاری‌های بانک‌ها اعم هلدینگ‌ها و گروه‌های وابسته و فرعی بانک‌ها نیز نظارت بیشتری داشته باشد و حتی حیطه نظارتی خود را به بخش صندوق‌های سرمایه‌گذاری بگستراند، زیرا این صندوق‌ها به‌رغم آنکه عموماً در تملک بانک‌ها هستند،ولی مجوز خود را از بازار سرمایه در بافت می‌کنند و منابع مشتریبان خود را عمدتاً در حوزه سپرده بانکی یا گواهی سپرده بانکی سرمایه‌گذاری می‌کنند.

در نهایت اگر چه رئیس کل بانک مرکزی وعده اجرای اصلاحات در بخش بانکی را ارائه داده‌است، اما منتقدان با توجه به عملکرد فعالان بخش پول و بانک می‌گویند اصلاحات پیشکش، نظارت بر این بخش فی‌الحال تقویت شود.

کشاورزی

معاون وزیر جهاد:

بیشتر خوراک دام را یک نفر وارد می‌کند

معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه واردات خوراک دام و طیور آزاد است، گفت: غالب خوراک دام و طیور توسط یک نفر وارد می‌شود، اما انحصار و سلطنت نداریم، تا چند سال قبل، هیچ رسانه یا مسئولی اجازه نداشت نام سلطان واردات خوراک دام و طیور و دانه‌های روغنی را اعلام کند، اما اکنون نامش فاش شده و در رسانه‌ها به راحتی از مدلل، تنها سلطان واردات خوراک دام و طیور یاد می‌شود.
وزارت جهاد کشاورزی در تمامی دولت‌ها، قرار داده‌ای بلندمدتی با این واردکننده معروف دارد و این کالاها به موقع وارد شده و تنظیم بازار بهم نریزد. هر سه دلار مورد نیاز برای واردات تأمین نشود.
عرضه کاهش قیمت‌ها افزایش می‌یابد. به عبارت دیگر نیش بازار خوراک دام و طیور در اختیار مدلل است و دولت نیز با وی همکاری نزدیک دارد.
اسمال نیز همزمان با پوزر تحریم‌ها وزارت جهاد کشاورزی با مدلل قراردادی امضا کرد تا در ازای دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی از دولت، نهاده‌های دامی مورد نیاز کشور را تأمین کند.

در ۹ ماهه گذشته، بارها شاهد نوسانات قیمت نهاده‌های دامی بودیم، گاهی عرضه کم و قیمت‌ها افزایش می‌یافت و گاهی بازار به تعادل می‌رسید. در مواقعی که عرضه کاهش می‌یافت، در فضای مجازی فروش نهاده به اصطلاح «روباری» به قیمت بالاتر به مشتربان و سهامداران پیشنهادهای می‌شد و نهاده‌هایی که با ارز دولتی وارد شده بود، گران‌تر از قیمت بازار فروخته می‌شد.

روز گذشته معاون وزیر صنعت در نشست خبری با خبرنگاران واردات این کالاها را فقط توسط یک نفر تأیید کرده و گفت: انحصار وقتی ایجاد می‌شود که محدودیتی در ثبت‌سفارش و واردات وجود داشته باشد، اما ما در حال حاضر هیچ محدودیتی در خصوص ثبت سفارش برای فرد خاصی وجود ندارد و هر فردی که شرایط لازم را داشته باشد می‌تواند در این عرضه وارد شود.

نرغنی رضایی افزود: دولت ابلاغ کرده‌است، تنها کسانی می‌توانند اقدام به واردات کنند که یک سال سابقه فعالیت داشته باشند، اما ما با توجه به ضرورت امر این موضوع را نیز مدنظر قرار داده‌ایم که هر واحد تولیدی یا اتحادیه‌های مربوطه نیز می‌توانند برای تولیدات خود اقدام به واردات و تأمین ذرت و سویا مورد نیاز کنند.

وی یادآور شد که در حال حاضر ۱۵۰ واردکننده در بخش واردات خوراک دام وجود دارد و همه تولیدکنندگان نیز می‌توانند به صورت مستقل از دولتی بگیرند و این محصول را وارد کنند و حتی ما تولیدکنندگان را تشویق می‌کنیم که حتی به صورت خرد اقدام به واردات کنند.

وی درباره دلایل افزایش قیمت خوراک دام و کمبود آن در ماه‌های گذشته گفت: معموله یکی از واردکنندگان در ماه‌های پیش به مشکل خورده‌بود که این امر منجر به کمبود مقطعی و افزایش قیمت شد، اما اکنون مشکلاتی نداریم و بازار طبق روال عادی خود در جریان است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به این سوآلی مبنی بر اینکه مگر می‌شود در بازار انحصار و سلطنتی وجود نداشته باشد، اما تنها با عدم واردات یک واردکننده بازار به مشکل بخورد و این امر تبعات منفی در بخش تأمین غنایم کشور دارد، گفت: این فردی که نتوانسته بود اقدام به واردات در ماه‌های گذشته کند بخش غالب واردات نهاده‌های دامی کشور را وارد می‌کند که همانطور که شما گفتید عدم واردات یک محموله آن می‌تواند منجر به برهم خوردن بازار شود.

گزارش یک

وحدید حاجی‌پور

بیژن نامدار زنگنه که از نامه ۷۲نماینده مجلس

به دلیل سوءمدیریت خود عصبانی شده‌بود، در نشستستی خبری اظهاراتی را بیان کرد که نشان داد وزارت نفت اوضاع خوبی ندارد. بیشتر برنامه‌های وزارت نفت طی چند سال اخیر به شکست منجر شده‌است و در این شرایط، باید مقصر تراشید. باید به دنبال پناهگاهی بود و ریشه شکست را به زمین دیگران متصل کرد. وزیر نفت روز گذشته در نشستستی خبری به نکات جالبی اشاره کرده از اینکه اروپایی‌ها جواب تلفن ایران را نمی‌دهند تا اینکه هر اتفاق مثبتی در سه سال اخیر را به برجام مرتب بانداند. او گفت: اروپایی‌ها عملاً مجوز خرید نفت از ایران را دارند و ما بارها با آنها تماس گرفته‌ایم، اما جواب تماس ما را نمی‌دهند. زنگنه همچنین افزایش قیمت بنزین را منوط به موافقت مردم دانست.

اتاق تاریخ

زنگنه معتقد است نباید جزئیات برنامه‌های وزارت نفت برای دوزدن تحریم اعلام شود. وی گفت ما اتاق تاریک داریم، اما برای امریکایی‌ها و نه نظام. این گفته وی واکنش به خبرهایی بود که طی هفته‌های گذشته درباره اتاق تاریک معاملات نفتی بود که زنگنه به این شیوه به آن پاسخ داد. او درباره کم‌کاری این روزنامه در فروش نفت و موضوعات دیگر از برنامه‌ای گفت که هدف آن تخریب صنعت نفت است.

از من یادگر فتنه‌ان!

زنگنه در بخش دیگری از اظهارات خود گفت:

مشکلی که در یک جنگ وجود دارد این است که ما نمی‌توانیم همه چیز را به مردم بگوییم. مردم غریبه نیستند، اما آنچه منتشر می‌شود تنها به گوش مردم نمی‌رسد، بلکه اسرائیل و اشرار منطقه و امریکایی‌زمی‌شوند، بنابراین من نباید اطلاعات خودم را به آنها بدهم و بگویم که چگونه تحریم را دور می‌زنم. من نباید در این باره زیاد صحبت کنم و پیش از این نیز فتنه‌ام که حتی یک کلمه حرف نمی‌زنم که مورد استفاده امریکا قرار گیرد.

وی افزود: آقای پمپئو هم این روش را از من یاد گرفته است و در پاسخ به یکی از پرسش‌های که از او پرسیده‌شد، گفت من چیزی نمی‌گویم که ایران از آن استفاده کند.
فروش نفت و تماس تلفن
وی درباره صادرات نفت به اروپا نکته مهمی گفت: «بعداز تحریم فقط کشور ترکیه است که از جمع کشورهای اروپایی از ما نفت می‌خرد و اروپایی‌ها به هیچ عنوان نفت از ایران برداشت نمی‌کنند با اینکه دو کشور اروپایی عملاً مجوز خرید نفت از ایران را دارند و ما بارها با آنها تماس گرفته‌ایم اما جواب تماس ما را نمی‌دهند.»

وزیر نفت در حالی از بی‌محللی اروپایی‌ها شیوه به آن پاسخ داد. او درباره گذشته بارها آنها را ستوده و وجود آنها را برای توسعه صنعت نفت ایران مایه برکت می‌دانسته‌است.
کرسنت و فرافکنی
یکی دیگر از موضوعات مهم در جلسه دیروز،

زنگنه در بخش دیگری از اظهارات خود گفت:

مسکن

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه افزایش تسهیلات مسکن در بر نامه است، گفت: هدف گذاری ما این است که قیمت مصالح ساختمانی را برای تعادل‌بخشی به بخش مسکن کاهش دهیم. به گزارش «چون»، محمد اسلامی با اشاره به اینکه افزایش تسهیلات مسکن جزو برنامه‌های وزارت راه و شهرسازی است، گفت: هدف‌گذاری ما اینست که قیمت مصالح ساختمانی را برای تعادل‌بخشی به بخش مسکن کاهش دهیم. وی درباره افزایش با همگان قیمت مسکن در سال ۹۸ افزود: بازار مسکن متأثر از شرایط اقتصادی کشور است و امیدوارم قیمت مسکن تأثیرات آنچنانی را شاهد نباشد. وزیر راه

گزارش ۲

رئیس سازمان ملی استاندارد با اشاره **به تحریم‌ها گفت: برخی از آزمون‌های استانداردهای هشتاد و پنج گانه باید در داخل و برخی در خارج انجام شود و اکنون با توجه به تحریم‌ها در حال چانه‌زنی با برخی کشورهای هستیم تا این آزمون‌ها را برای ما انجام دهند.**
در پی بدعهدی خودروسازان در تحویل به موقع خودرو و تحریم صنعت خودروی کشور، زمزمه‌هایی مبنی بر عقب‌نشینی سازمان استاندارد در اجرای استانداردهای هشتاد و پنج‌گانه خودرو به گوش می‌رسد تا اینکه روز گذشته رئیس سازمان ملی استاندارد در یک نشست خبری اعلام کرد که امکان سنجش برخی استانداردهای هشتاد و پنج‌گانه خودرو در داخل کشور اندازیم.

نیره پیروزبخت در پاسخ به سوآلی در مورد زمان اجرای استانداردهای هشتاد و پنج‌گانه توسط خودروسازان گفت: ۵۵ استاندارد در حوزه خودرو وجود داشته که با مطرح‌شدن موضوع استانداردهای سوخت، مقرر شد که استانداردهای هشتاد و پنج‌گانه استنادی اجرائی شود. این استاندارد دها، استاندارد‌های پیش‌یافتشده و کوچکی نیستند و باید حتماً واحدهای خودروساز بتوانند به صورت همه‌جانبه روی خودروها کار کنند. این کار از اول د‌ماه شروع به بررسی خودروسازان کردیم، به این معنا که تعدادی از آزمون‌ها در داخل کشور و تعدادی دیگر در خارج از کشور انجام می‌شود.

اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۹۸۴۳۹۸۸۴

ژنرال دولت:

اروپا برای خرید نفت جواب تلفن ما را هم نمی‌دهد!

می‌گویند. وی می‌گوید ۶ میلیارد دلار برای شرکت‌های ایرانی امکان انعقاد قراردادهای نفتی است. با توجه به سخنان وزیر نفت، سوآلی که مطرح می‌شود آن است که دلیل تعلل در امضای این قراردادها چه بوده‌است و چرا تا به امروز از توان شرکت‌های داخلی استفاده نشده‌است. پاسخ‌وزیر اما شگفت‌انگیز است. ما این طرح را خودمان عقب انداختیم، ام‌آن دلیلش شرایط فروش نفت فعلی است. به همین دلیل عمداً آن را عقب انداختیم تا گرفتار نشویم در بازپرداخت.

۴۰ سالگی و موفقیت
در ادامه‌این عضو هیئت دولت بدون کنایه و جواب دادن به منتقدان به بررسی کارنامه انقلاب اسلامی در حوزه نفت پرداخت و گفت: زمانی که انقلاب پیروز شد، چیزی به معنای واقعی صنعت گاز نداشتیم، بلکه مقدار کمی تولید و شبکه کوچکی از گاز داشتیم و ظرفیت پالایش گاز ما تنها ۲۶ میلیون مترمکعب در روز بود که به پالایشگاه بی‌دیلند مربوط می‌شد و این پالایشگاه اکنون دیگر عمر مفید خود را سپری کرده‌است. ظرفیت کنونی پالایش گاز کشور ۳۰ برابر ظرفیت دوران انقلاب معادل یک هزار و ۶۰۰ میلیون مترمکعب است.

زنگنه ادامه داد: ما در زمان پیروزی انقلاب ۵۲ هزار انشعاب گاز داشتیم و اکنون به ۱۱/۵ میلیون انشعاب رسیده‌است. پوشش گازسانی نیز در آن زمان حدود صفر بود؛ یعنی کمی از تهران و مناطق دیگر زیر پوشش گاز بودند، اما اکنون نزدیک ۹۲ درصد از جمعیت کشور زیر پوشش گاز طبیعی هستند و ما در این زمینه در جهان بی‌نظیر هستیم. وزیر نفت گفت: بخش درخشان دیگر صنعت نفت، پتروشیمی معروف به جلوه‌گری از خام‌فروشی است. مجموع صادرات خالص محصولات پتروشیمی کشور در سال ۵۷ یک میلیون تن بود و فروش خالص داخلی – که بخشی از آن کود و کود فسفاته است – نیز ۴۰۰ هزار تن بوده‌است. امسال فروش خالص محصولات پتروشیمی ما به بیش از ۳۰ میلیون تن و بالای ۱۷ میلیارد دلار می‌رسد که این از مصایق جلوگیری از خام‌فروشی و توسعه زنجیره ارزش در صنعت نفت است.

به گفته وزیر نفت، مقدار تریزیک به میدان‌های نفتی در دوره پیروزی انقلاب اسلامی ۷/۲ میلیون مترمکعب در روز بوده‌است، اما در سال ۹۷ به بیش از ۷۷ میلیون مترمکعب در روز رسیده که این موارد دستاوردهای بزرگی برای صیانت از ثروت بزرگ ملت ایران است. زنگنه در ادامه گزارش عملکرد ۴۰ ساله صنعت نفت به ارائه توضیحاتی درباره برداشت گاز از میدان مشترک پارس جنوبی پرداخت و با بیان اینکه مردم همواره نسبت به این میدان گازی مشترک حساس هستند، اظهار کرد: امروز مقدار وقتی تیز وزرات نفت به سنگ می‌خورد و مجبور است به شرکت‌های داخلی اعتماد کند، با افتخار از انعقاد قراردادهای جدید با شرکت‌های ایرانی

وزیر راه و شهرسازی: مبلغ وام مسکن افزایش می‌یابد

مشهد و اصفهان و چند شهر دیگر شرایط خانه‌دار شدن سخت‌شد.است.
مبلغ وام مسکن افزایش می‌یابد
مهندس وزیر راه و شهرسازی است.
اسلامی گفت: مسکن، جزو وظایف وزارت راه و شهرسازی است.
اسلامی گفت: این تعادل‌بخشی تنها در شرایطی می‌تواند رخ دهد که جریان تولید مسکن برای جامعه هدف رونق بگیرد و برای این هدف بخش خصوصی هم فعال شود. وزیر راه و شهرسازی به بر شمرن اقداماتی که برای سهولت خانه‌دار شدن در دستور کار دارد، پرداخت و گفت: یک اقدام این است که در بحث بافت‌های فرسوده، زمین‌های مناسب را شناسایی کرده و در اختیار سازندگان قرار دهیم.

اسلامی با تصریح به اینکه در برخی شهرها مثل تهران، تبریز،

مخبر

دژپسند : بدون شروط اینستکس اروپا هم می‌توان کار کرد

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه نمی‌گویم شرایط کشور گل و بلبل است، در مورد حل مشکلات بانکی و ارزی کار آفرینان و دو شرط کانال مالی اروپا گفت: کارهایی که از ما خواستند می‌توانیم بدون آن شرط‌ها هم انجام دهیم. به گزارش «فارس»، فرهاد دژپسند وزیر اقتصاد در نشست هم‌اندیشی کار آفرینان جوان تأکید کرد: ثبات ارزی از کاهش ارز شاید مهم‌تر باشد و دولت روی آن متمرکز شد و نوسانات به حداقل ممکن رسید، اما در شرایط خاصی هستیم که متغیرهای برون‌داد نوسان ایجاد می‌کنند. وی ادامه داد: با این حال بانک مرکزی بدون سروکوب و با ساختارها و سیاست‌های ارزی به دنبال متعادل کردن آن است. امیدواریم شرایط بهتر شود، اکنون در ثبات ارزی به سر می‌بریم که زمینه کاهش هم فراهم خواهد شد. دژپسند در مورد مصوبه ارزی دولت در رابطه با صادرات اشاره کرد و گفت: تا یک میلیون دلار از صادراتی از حضور در سامانه نیما معاف است و یک میلیون تا ۳ میلیون دلار ۲۰ درصد آن را به سامانه می‌آورد. دژپسند در پاسخ به این سوآل کار آفرینان که نسبت به دو سال آینده کشور چشم‌انداز نگران‌کننده‌ای ترسیم کردند، گفت: اینکه می‌گویید در دو سال آینده در سختی به سر می‌بریم یا نه؟ جواب است که اگر چنین اتفاقی قرار است رخ دهد بگوییم و بدانید. البته این حرف به معنای این نیست که لزوماً با سختی مواجه هستیم. ترامپ می‌خواهد به استقلال کشور خدش وارد کند به همین دلیل می‌دانیم چه می‌کند. معتمدی اگر خوب تدبیر کنیم به مرحله کشندگی نمی‌رسیم، وی با اشاره به اینکه رقم صادرات غیرنفتی که بیش از ۲۶ میلیارد دلار است، یادآور شد: گزارش ارز به کشور بازگردد کمک قابل توجهی خواهد شد. می‌خواستند صادرات نفت را به صفر برسانند، اما موفق نشدند بنابراین نمی‌گویم شرایط گل و بلبل است اما می‌توانیم با پذیری را در مقیاس خوب تدلوم دهیم.

وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه فرش قرمز از نظر تسهیل قوانین و مقررات برای سرمایه‌گذار خارجی پهن کرده‌ایم، خاطر نشان کرد: فرش دوم برای شما کار آفرینان پهن است چون شما باید سرمایه‌گذار خارجی بیابورید بی‌شک به دنبال حل مشکل هستید، و اگر قانونی می‌خواهد مجوز آن را می‌گیریم. دژپسند با بیان اینکه تلاش مان این است که به رشد بالای اقتصادی برسیم و این موضوع نیازمند توجه به فناوری‌های نوین و سرمایه‌گذاری خارجی است، اظهار کرد: سرمایه‌گذاری مستقیم نباید فراموش شود و از فاینانس نیز نباید غافل شویم.

وزیر اقتصاد در پاسخ به این سوآل که چشم‌انداز کشور کجاست، تصریح کرد: چشم‌انداز را خودمان درست می‌کنیم. دکتر ستاری یک عبارتی دارد که معتقد است خودتان (کار آفرینان) را از دولت جدا کنید که با آن موافقم اما یک جمله‌ای دارد که نسبت به آن دولت دارم و آن این است که باید به سمت اقتصاد بدون نفت برویم. معتمدی باید نفت را از بودجه جدا کنیم و این مشکل است. وی در رابطه براسم روز اقتصاد در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه بسیاری از کار آفرینان مشکل بانکی و ارزی داشتند و آیا کانال مالی ایران و اروپا (بینستکس) ایجاد نمی‌کند، گفت: شرط‌هایی که گذاشتند و کارهایی که از ما خواستند می‌توانیم بدون آن شرط‌ها هم انجام دهیم، این مباحث قبلاً هم بوده و چیز جدیدی نیست و طرح آن غیر ضروری است.

عضو هیئت رئیسه

کمیسسیون بر نامه، بودجه و محاسبات مجلس:

نظام توزیع در کشور ایران جهان سومی است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: نظام توزیع در کشور ما جهان سومی است و ما به عنوان کشوری که باید برای شرایط عادی و ویژه یک نظام توزیع منطقی داشته باشیم، در شرایط کنونی راه اصولی نداریم.
به گزارش «چون»، قیمت کالا در بازار گران است، تفاوتی هم نمی‌کند که این کالا از بازار داخل تهیه شده‌باشد یا ساز از بازارهای منطقه‌ای یا جهانی‌ان. از ر کار شناسایی که به دلیل ضعف نظام تولید و ضعف مدیریت و تکنولوژی قائل به تولید کالا در داخل کشور نیستند، باید توضیح دهند چرا وقتی از بازارهای منطقه‌ای و جهانی هم کالا وارد می‌کنیم، باز در نهایت کالای عرضه شده در بازار ایران با قیمت‌های جهانی بسیار تفاوت دارد.

کارشناسان معتقدند که شبکه‌ای در کشور شکل گرفته است که با دست‌گردانی کالا باعث افزایش قیمت می‌شود. در همین رابطه جهانبخش مبنی‌با اشاره به ایجاد رانت ۴/۵ هزار میلیارد تومانی در جریان توزیع ارز یارانه‌ای برای کنترل قیمت کالاهای اساسی توسط دولت گفت: نظام توزیع در کشور ما جهان سومی است و متأسفانه این نظام توزیع در زمان جنگ هم ملت و نیروهای انقلاب را از راه داد، اکنون هم به نوعی کاملاً شاهد آسیب به مردم در بخش توزیع هستیم.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تأکید کرد: ما به عنوان کشوری که باید برای شرایط عادی و ویژه یک نظام توزیعی منطقی داشته باشیم، در شرایط کنونی راه اصولی نداریم.

زیر سوآل رتقن بخش نظارتی در تخصیص ارز یارانه‌ای
نمایند مردم میناب، اصفهان و جزو تک‌پد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: متأسفانه بخشی از ارز یارانه‌ای به جای تخصیص به کالاهای اساسی به افرادی داده‌می‌شود که هیچ زمان کالایی به کشور وارد نکردند یا کالاهای وارداتی را مطابق بازار نیامی‌ای و حتی بالاتر از آن، در میان مردم توزیع کردند و اینگونه ران قیمت‌ها هفگفتی به چید عده‌ای سودجو و رانتخوار رفت.

وی با بیان اینکه مقداری از این مسائل به فرهنگ ما بازمی‌گردد، تصریح کرد: ماباید خودمان را به صورت یکپارچه و یک ملت واحد ببینیم. اگر در زمان‌های حساس مانند شرایط تحریمی خودمیان متوجه درد دیگر بکنیم، آنگاه سوداگران و طلب سودهای غیرمتعارف در میان مردم به قاچاق‌چاق یا خواهد آمد. مبنی‌با تأکید دژپسند که بحث رانت و انحراف ایجاد شده در توزیع ارز یارانه‌ای برای واردات کالاهای اساسی نهادهای نظارتی به صورت جدی زیر سوآل هستند بیان کرد: شبکه توزیع دولت که مشمول توزیع ارز، کالا و خدمات می‌شود به صورت جدی دچار مشکل است. شأن ملت ما بسیار بالاتر از آن است که حتی در بخش عرضه خدمات حقوق شهروندی با آنها به این شکل کنونی در صف‌های گوشت و مرغ برخورد شود.

مبارزه با قاچاق

باید منجر به ارتقای کیفیت تولید ملی شود

ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران گفت: روح حاکم بر فرآیندهای مبارزه با قاچاق کالا باید به شکلی باشد که تقویت و ارتقای کیفیت محصولات تولید داخلی را به ارغمان آورد. مبارزه با قاچاق باید منجر به ارتقای کیفیت تولید ملی شود، به گزارش گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان، سعید ممبینی رئیس اتاق اصناف ایران افزود: یکی از اصلی‌ترین راه‌های مبارزه با قاچاق کالا، مقابله با آن در میبادی ورودی و پیش از عرضه به مصرف‌کنندگان است.

وی با تأکید بر اهمیت حضور نمایندگان اصناف در مراجع تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی پیرامون مبارزه با قاچاق کالا از گفت: در این زمینه باید توجه داشت که هر نوع تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی در خصوص مباحث مرتبط با قاچاق کالا، از دو صورتی عملیاتی و اجرایی می‌شود که با حضور نمایندگان اصناف و بخش خصوصی به تصویب برسد. نمایندگان بخش خصوصی هستند که می‌توانند ابعاد و ظرفیت‌های اجرایی قوانین و آیین‌نامه‌های مصوب در این حوزه را تشخیص دهند.

^[1] وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه نمی‌گویم شرایط